
 

A: 31-153 Kraków, ul.Szlak 77/2222 
t: +48 698 900 885  e: torre@torre.pl  w: www.torre.pl 

 

 

Chiny  

kod CHN1250612 
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Dwutygodniowa podróż po Chinach, która zawiera wszystko, co najważniejsze:  

• najsłynniejsze zabytki chińskiej kultury,  

• piękne krajobrazy,  

• doświadczenia zmysłowe związane z chińską kuchnią i herbatą.  
Zobaczymy zarówno Chiny tradycyjne, jak i doświadczymy pędzącej nowoczesności. Jest to 
propozycja przede wszystkim dla osób, które chcą odwiedzić najciekawsze miejsca w Państwie 
Środka, a nie mają na to zbyt wiele czasu. Zadbaliśmy więc o to, aby wybrać perełki, najbardziej 
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atrakcyjne punkty na mapie Chin, a w połowie podróży przewidzieliśmy odpoczynek w na 
chińskiej wsi.  
Lunche i kolacje spożywać będziemy w restauracjach, które oferują różnorodną i autentyczną 
kuchnię, a więc nie tych przeznaczonych głównie dla turystów. Aby zobaczyć jak najwięcej i jak 
najmniej czasu spędzić na lotniskach, będziemy się przemieszczać autokarami i nowoczesnymi 
pociągami wielkich prędkości, rozwijającymi w Chinach prędkość ponad 300 km/h. 
 
Wyprawę poprowadzi dr Joanna Wardęga, adiunkt w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, przez 8 lat dyrektor Instytutu Konfucjusza w Krakowie, 
doświadczona pilotka i pasjonatka Chin. Znawczyni tematu i zarazem kulturalna i towarzyska 
osoba.  
Da to możliwość zobaczenia Chin od środka, poznania wielu ciekawostek historycznych, 
społecznych, politycznych i gospodarczych, a nawet nauczenia się kilku zwrotów po chińsku.  
 
 

PLAN 

 
Dzień 1 Wylot 
Zbiórka na lotnisku w Krakowie. Wylot z Polski z przesiadką w jednym z większych portów 
lotniczych.  
Posiłki: --- 
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Dzień 2 Pekin 
Przylot do Pekinu. Transfer do hotelu. Po odpoczynku i lunchu udamy się na spacer po cesarskim 
Pałacu Letnim. Zobaczymy, gdzie rodziny cesarskie odpoczywały od skwaru Pekinu w letnich 
miesiącach. Przejdziemy Długim Korytarzem, wzdłuż Jeziora Kunming i przez Most Siedemnastu 
Łuków. Zobaczymy legendarną Marmurową Łódź cesarzowej Cixi.  
Nocleg w Pekinie. 
Posiłki: B 
 

 
 
Dzień 3 Wielki Mur 
Kolejny dzień podróży to całodzienna wizyta na jednym z najmniej zatłoczonych spośród 
najciekawszych odcinków Wielkiego Muru Chińskiego w pobliżu Pekinu - Mutianyu. Na Wielki 
Mur wjedziemy kolejką. Będzie to okazja nie tylko do zobaczenia jednego z najważniejszych 
symboli Chin, ale również spaceru i podziwiania z niego krajobrazów. Powrót do miasta późnym 
popołudniem. Czeka nas jeszcze wizyta w najstarszych dzielnicach Pekinu, zwanych hutongami, 
które zwiedzimy rikszami, przyglądając się codziennemu życiu mieszkańców. Nocleg w Pekinie. 
Posiłki: B 
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Dzień 4 Pekin 
Po śniadaniu zwiedzimy Świątynię Nieba, charakterystyczną dla Pekinu świątynię na 
wyjątkowym w Chinach planie koła. Przejdziemy jej główną osią, oglądając Pawilon Modlitwy o 
Urodzaj, Cesarskie Sklepienie Nieba i Okrągły Ołtarz. To tutaj przez 500 lat cesarzowie 
odprawiali modły o urodzaj. Współcześnie w otaczającym świątynię parku spotykają się 
Chińczycy, aby wspólnie spędzać czas, ćwicząc taiji, tańcząc, śpiewając, grając w chińskie szachy, 
przynosząc klatki z ptakami i robótki ręczne. Wizyta w parku daje możliwość podejrzenia 
Pekińczyków, zwłaszcza seniorów, w ich codziennych, porannych aktywnościach. Następnie 
podjedziemy do centrum współczesnych Chin – na Plac Tian’anmen, najważniejszy i jeden z 
największych placów w Chinach. Następnie zwiedzimy Zakazane Miasto – dawną siedzibę 
cesarską dynastii Ming i Qing, największy na świecie kompleks budowli drewnianych. Zobaczymy 
zarówno najbardziej reprezentacyjną jego część, z Pawilonem Najwyższej Harmonii i Pałacem 
Niebiańskiej Czystości, jak i położone z boku prywatne pałace, zamieszkiwane przez cesarską 
rodzinę i dwór. Na kolację udamy się do słynnej restauracji, oferującej rarytas: kaczkę po 
pekińsku. Nocleg w Pekinie. 
Posiłki: B 
 
Dzień 5 Xi’an 
Po śniadaniu przejazd szybkim pociągiem (4h) do Xi’an, stolicy trzynastu dynastii, w tym słynnej, 
kosmopolitycznej dynastii Tang. Po odpoczynku w hotelu, lunch zjemy w dzielnicy 
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muzułmańskiej, gdzie znajduje się Wielki Meczet, zbudowany w XIV wieku w stylu chińskim – 
świadectwo napływu odmiennej religii i zwyczajów do Chin. Okazją do kontaktu z chińską wersją 
buddyzmu będzie wizyta w świątyni pod Wielką Pagodą Dzikich Gęsi z VII wieku. Nocleg w Xi’an.  
Posiłki: B 

 
 
Dzień 6 Xi’an, Terakotowa Armia 
Po śniadaniu wizyta w muzeum Armii Terakotowej, gdzie zobaczymy największy skarb 
archeologiczny Chin, czyli żołnierzy armii Pierwszego Cesarza Chin z III wieku p.n.e. Następnie 
odwiedzimy Muzeum Historyczne w Xi’an. Wejdziemy na największe w Chinach, imponujące 
mury miejskie. Wieczorne atrakcje tego dnia dla ciała i ducha to uczta z kilkunastoma rodzajami 
chińskich pierożków, lepionymi w fantazyjne kształty, oraz pokaz tańca i śpiewu w stylu 
dynastii Tang. Nocleg w Xi’an. 
Posiłki: B D 
 
Dzień 7 Chengdu 
Po śniadaniu przejazd szybkim pociągiem (4h) do Chengdu. Przejedziemy do pobliskiego miasta 
Leshan, słynnego z wyrzeźbionego w klifie posągu Wielkiego Buddy. Pochodzący z IX wieku 71-
metrowy posąg Buddy jest najwyższym na świecie. Będziemy mieli możliwość obejrzenia go z 
różnych perspektyw, zarówno podczas spaceru po świątynnych terenach na brzegu rzeki, jak i 
podczas rejsu statkiem u stóp Buddy. Po drodze zatrzymamy się na plantacji herbaty – będzie to 
okazja do degustacji różnych rodzajów chińskich herbat. Nocleg w Chengdu.  
Posiłki: B 
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Dzień 8 Chengdu 
Po śniadaniu największa atrakcja Syczuanu: wizyta w ośrodku rozmnażania Pandy Wielkiej. W 
otoczeniu bambusowego gaju będziemy mieć możliwość obejrzenia tych sympatycznych 
zwierząt, zarówno maluchów, przez przedszkolaki po dorosłe osobniki, w miarę naturalnym 
otoczeniu. Następnie spacer po starych uliczkach Chengdu, wizyta w buddyjskiej świątyni 
Wenshu. Odwiedzimy Park Ludowy, w którym relaksują się mieszkańcy, między innymi grając w 
madżonga, pijąc herbatę. Na kolację zjemy gorący kociołek, podzielony na wersję łagodną i 
pikantną. Danie to, komponowane w trakcie posiłku przez biesiadników, jest typowe dla kuchni 
tego regionu. Wieczorem przedstawienie opery syczuańskiej ze słynnym pokazem zmiany 
masek. Nocleg w Chengdu.  
 
Dzień 9 Yangshuo 
Po śniadaniu przejazd szybkim pociągiem (6h) do Yangshuo, miasteczka malowniczo położonego 
pośród krasowych wzgórz. Już po drodze będziemy podziwiać krasowy krajobraz, z którego 
słynie ten region Chin. Popołudniem wizyta na miejscowym targu, potem praktyczna lekcja 
chińskiej kuchni, która będzie okazją do samodzielnego przyrządzenia kilku najsłynniejszych 
potraw. Wieczorny spacer na West Street. Nocleg pod Yangshuo w klimatycznym hotelu, który 
powstał z zaadaptowanych lokalnych domostw. 
Posiłki: B 
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Dzień 10 Yangshuo 
Po śniadaniu poranny rejs na bambusowych tratwach po rzece Li, na odcinku, gdzie rzeka wije 
się malowniczo między wapiennymi wzgórzami. Po lunchu wycieczka rowerowa do 
tradycyjnych wiosek, między polami ryżowymi. Dla chętnych odpoczynek w hotelu. Wieczorem 
Sanjie Liu – plenerowe widowisko z kilkusetosobową obsadą, odgrywane na rzece Li. 
Imponujący spektakl został wyreżyserowany przez słynnego reżysera Zhanga Yimou, 
odpowiedzialnego również za przygotowanie otwarcia igrzysk olimpijskich w Pekinie w 2008 
roku. Nocleg pod Yangshuo. 
Posiłki: B 
 
Dzień 11 Lonsheng Guilin 
Po śniadaniu transfer (ok. 3 godz.) do Longsheng – górskiego rejonu słynnego z Tarasów 
Ryżowych Smoczego Grzbietu. Tutejsze poletka ryżowe na zboczach gór powstały ok. 500 lat 
temu, a dziś zajmują obszar około 70 km2. Popołudniowa wędrówka trasą widokową i po 
wiosce Ping’an, zamieszkanej przez grupę etniczną czerwonych Yao. Kobiety z tej mniejszości 
narodowej słyną z długich włosów, sięgających często do ziemi. Włosy obcinają tylko raz w życiu, 
gdy skończą 18 lat, a te ścięte noszą później jako dopinkę. Nocleg w Guilin.  
Posiłki: B 
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Dzień 12 Szanghaj 
Po śniadaniu przelot do Szanghaju (2,5h), Paryża Wschodu. Po południu spacer po Placu 
Ludowym, wizyta w Muzeum Szanghajskim, gdzie zobaczymy, jak bardzo miasto się rozwinęło w 
ostatnim półwieczu. Następnie czas wolny, czyli okazja do ostatnich zakupów pamiątek i 
upominków w dzielnicy handlowej w stylu starego miasta. Miejsce to słynie również z ulicznych 
przekąsek. Wieczorem obejrzymy pokaz akrobatyczny *) – to jedna ze sztuk, w których chińscy 
artyści osiągają absolutne mistrzostwo. Nocleg w Szanghaju. 
Posiłki: B 

 
 
 
Dzień 13 Suzhou, Szanghaj 
Po śniadaniu całodniowa wycieczka do miasta słynącego z klasycznej sztuki komponowania 
ogrodów – Suzhou. Odwiedziny w umieszczonych na Liście UNESCO słynnych ogrodach: Mistrza 
Sieci, Pokornego Zarządcy, Lingering Garden. W jednym z nich zrelaksujemy się podczas 
ceremonii herbacianej. Nocleg w Szanghaju. 
Posiłki: B 
 
Dzień 14 Szanghaj 
Po śniadaniu wycieczka do wodnego miasteczka Zhujiajiao, które obejrzymy również z 
perspektywy rejsu po kanałach. Po południu wjazd na szanghajską wieżę widokową Perła 
Orientu, z panoramicznym widokiem na nowoczesną dzielnicę Pudong i drapacze chmur. 
Wieczorny spacer po nadrzecznym bulwarze Bund z secesyjnymi budynkami po jednej stronie i 
rzeką Pujiang po drugiej, oraz po tętniącym życiem deptaku Nankińskim, słynącym z barwnych 
neonów. Nocleg w Szanghaju. 
Posiłki: B 
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Dzień 15  
Wylot i powrót do Polski  
Posiłki: B 
 
B – śniadanie, L-lunch, D-kolacja 
 
 
 

INFORMACJE ORGANIZACYJNE 

 
Grupa: 15-20 osób + pilot 
Koszt:  13500pln 
Terminarz płatności: 

• zaliczka 3000pln płatna do 10 dni po podpisaniu umowy 

• pozostała kwota: 50 dni przez wylotem (w takim terminie przed wylotem musimy 
zapłacić całość za rezerwacje w Chinach) 

 
Co w cenie: 

• przewodnik polski 

• lot wewnętrzny Guilin – Szanghaj 

• przejazdy szybkimi kolejami (bullet train) w klasie 2iej: Pekin – Xi’an, Xi’an-Chengdu, 
Chengdu-Yangshuo 

• transfery na/do lotnisko/stacja kolejowa i do/z hotelu,  

• anglojęzyczni przewodnicy lokalni 

• przyjemne, klimatyczne i wygodne hotele turystyczne o lokalnym charakterze (specjalnie 
przez nas dobierane, z reguły nieduże, butikowe) 

• śniadania 14x i kolacja 1x 

• prywatne busy klimatyzowane - do zwiedzania i transferów 

• wejściówki do wymienionych w programie miejscowych atrakcji 

• Liu San Jie Show 

• X'ian – kolacja z pokazem tańca 

• Sichuan Opera show 

• taxy lokalne 

• ubezpieczenie UNIQA Multitravel KL 100tys eur i NW 4tys eur 

• składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy (26zł) 
 
Co nie jest w cenie: 

• Przelot Kraków – Pekin, Szanghaj – Kraków (ok. 3900zł) 

• lunche i kolacje – przeciętnie jeden posiłek ok. 10usd (dzięki indywidualnemu podejściu 
do posiłków większa elastyczność i unikanie wielkich turystycznych restauracji, 
serwujących zunifikowane jedzenie) 

• alkohol 
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• wydatki osobiste, tipy 
 
Przykładowe hotele 
Generalnie trzymamy się zasady, aby gdzie się da dobierać tam gdzie to jest możliwe i dostępne 
mniejsze hotele o lokalnym charakterze przyjemne i wygodne (ale nie są to hotele luksusowe). 
Przykłady hoteli: 
Chengdu - Buddha Zen Hotel 
Yangshuo - Secret Garden  
Xi'an -  Memory Garden House 
 
Zakup biletów lotniczych 
Zakup biletów lotniczych nastąpi zaraz po zebraniu minimalnej ilości osób do potwierdzenia 
wyprawy, czyli 15-u. O potwierdzeniu grupy powiadomimy i do ok. 2 tygodni po potwierdzeniu 
zakup będzie przeprowadzony 


